
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

ZIĽOJUMS  

par Eiropas Sociālā fonda, Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda un Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto tehniskās palīdzības pasākumu un 

aktivitāšu ieviešanu 
 

 
par pārskata periodu no 01.01.2009. līdz 31.03.2009.



2 

 

  

I FINANŠU LĪDZEKĻU APGUVE 

1.1.tabula. Finanšu līdzekļi (attiecināmās izmaksas), par kuriem pārskata periodā noslēgti līgumi ar Eiropas Savienības fondu 

finansējuma saľēmēju 

Nr. 

A
k

ti
v

it
ā
te

s 
n

r.
 

A
p

a
k

ša
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

Aktivitātes/ 

apakšaktivitātes 

nosaukums 

Noslēgto 

vienošanās skaits 

Finanšu līdzekļu sadalījums, LVL 

Kopējās 

izmaksas1 

Publiskais finansējums 

Privātais 

finansējums 
Kopā Eiropas 

Savienības 

fondi  

Valsts budžeta 

līdzekļi2 

Pašvaldību 

budžeta 

līdzekļi 

Cits 

publiskais 

finansējums  

A B C D E F G H I J 
K= 

F+G+H+I+J 
L 

1. 1.6.1.1. - Programmas 

vadības un 

atbalsta funkciju 

nodrošināšana 

21 7 875 300,39 1 389 758,89 0.00 0.00 0.00 9 265 059,28 

55 124 573,91 
2. 2.4.1.1. - 16 10 408 286,53  1 836 756,45 0.00 0.00 0.00 12 245 042,98 

3. 3.7.1.1. - 22 22 758 368,08 4 016 182,60 0.00 0.00 0.00 26 774 550,68 

4. 3.8.1.1. - 15 3 937 767,96 694 900,23 0.00 0.00 0.00 4 632 668,19 

      KOPĀ: 24
3
 44 979 722,96 7 937 598,17 0.00 0.00 0.00 52 917 321,13 55 124 573,91 

 
Piezīmes: 
1
 Ieskaitot neattiecināmās izmaksas. 

2
 Tai skaitā valsts budžeta dotācija pašvaldībām. 

3 
Kopējais ES fondu tehniskās palīdzības projektu skaits, skatīt 1.2.tabulas komentārus.

 



3 

 

  

1.2.tabula. Analīze un komentāri par 1.1.tabulā iekļauto informāciju 

Sadarbības iestāde ar  institūcijām, kas nodrošina ES fondu tehniskās palīdzības aktivitāšu mērķu sasniegšanu kopā ir noslēgusi 24 

vienošanās par ES fondu tehniskās palīdzības projektu īstenošanu, savukārt 1.1.tabulā atsevišķi norādīts projektu skaits, sadalījumā pa  ES 

fondu Tehniskās palīdzības aktivitātēm (piemēram E1 ailē norādītais vienošanās skaits -21 nozīmē, ka no 24 projektiem 21 projekts saņems 

finansējumu no Eiropas Sociālā fonda).  

ES fondu tehniskās palīdzības projekti apstiprināti par summu 52 917 321,13 Ls, kas sastāda 56,32% no kopējā  2007.-2013.gadu 

plānošanas perioda ES fondu tehniskās palīdzības finansējuma.  

1.1.tabula precizēta atbilstoši 18.12.2007. MK not. Nr.918 „Noteikumi par darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" 

papildinājuma 1.6.1.1. aktivitāti "Programmas vadības un atbalsta funkciju nodrošināšana", darbības programmas "Uzņēmējdarbība un 

inovācijas" papildinājuma 2.4.1.1. aktivitāti "Programmas vadības un atbalsta funkciju nodrošināšana", darbības programmas 

"Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.7.1.1. aktivitāti "Programmas vadības un atbalsta funkciju nodrošināšana" un 3.8.1.1. 

aktivitāti "Programmas vadības un atbalsta funkciju nodrošināšana"” (turpmāk – MK not. Nr. 918), kas grozīti ar 28.11.2008. MK not. 

Nr.900 1.pielikumam „Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības aktivitāšu izdevumu deklarēšanas proporcijas”. 

Kolonnā „K” izmaksas ir samazinātas salīdzinājumā ar iepriekšējā ziņojumā norādīto, jo pārskata periodā ir bijuši grozījumi Valsts 

kancelejas projektā vienošanās Nr. VSID/TP/CFLA/08/02/006 attiecināmo izmaksu summa samazināta par 10 469 Ls (no 1 409255,72 Ls uz 

1 398 786,72 Ls).  

Kolonnā „L” izmaksas ir samazinātas salīdzinājumā ar iepriekšējā ziņojumā norādīto, jo pārskata periodā Valsts kanceleja samazināja arī 

neattiecināmās izmaksas no 211 006,77 Ls uz 156 199,00 Ls, kā arī neattiecināmās izmaksas ir samazinātas Sabiedrības integrācijas fonda 

projektā vienošanās Nr. VSID/TP/CFLA/08/11/005 no 121 928,00  Ls uz 98 964,00 Ls. 

 



4 

 

  

1.3.tabula. Atbrīvojies finansējums/Papildu nepieciešamais finansējums:  

Finanšu līdzekļi (attiecināmās izmaksas), par kuriem pārskata periodā (a) lauzti vai (b) grozīti līgumi ar Eiropas Savienības fonda 

finansējuma saľēmēju, (c) ES fonda finansējuma saľēmējs īstenojis projektu par mazāku summu, (d) projekta īstenošanā konstatēta 

neatbilstība, (e) vai atbildīgā vai sadarbības iestāde ir apstiprinājusi mazāku maksājuma pieprasījuma attiecināmo izdevumu summu 

nekā pieprasījis ES fonda finansējuma sanēmējs 

Nr.p.k. 

A
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

A
p

a
k

ša
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

A
k

ti
v

it
ā

te
s/

a
p

a
k

ša
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
o

sa
u

k
u

m
s 

(a), 

(b), 

(c), 

(d) 

vai 

(e)  

Projektu 

skaits 

                                     Finanšu līdzekļu sadalījums, LVL 
1
      

Kopējais atbrīvojies (+) / papildus 

nepieciešamais  

(-) finansējums 
Publiskais finansējums 

Privātais 

finansējums 
Eiropas 

Savienības 

fondi 

Valsts 

budžeta 

līdzekļi
2
 

Pašvaldību 

budžeta 

līdzekļi 

Cits 

publiskais 

finansējums 

A B C D E F G H I J K M 

1. 1.6.1.1. - 

Programmas 

vadības un 

atbalsta 

funkciju 

nodrošināšana 

(A) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(B) 1 6 730,18 1 187,68 0.00 0.00 0.00 + 7 917,86 

(C) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(D) 

(E) 16 
7 811,80 1 378,58 0.00 0.00 0.00 + 9 190,38 

2. 2.4.1.1. - 

(A) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(B) 1 580,82 102,50 0.00 0.00 0.00 + 683,32 

(C) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(D) 

(E) 11 
12 828,50 2 263,85 0.00 0.00 0.00 + 15 092,35 

3. 3.7.1.1. - 

(A) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(B) 1 1 310,19 231,21 0.00 0.00 0.00 + 1 541,40 

(C) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(D) 

(E) 14 
14 892,12 2 628,02 0.00 0.00 0.00 + 17 520,14 

4. 3.8.1.1. - (A) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



5 

 

  

(B) 1 277,46 48,96 0.00 0.00 0.00 + 326,42 

(C) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(D) 

(E) 11 
335,13 59,13 0.00 0.00 0.00 + 394,26 

KOPĀ: 

(A), 

(B), 

(C), 

(D), 

(E) 

16
3
 44 431,07 7 840,80 0.00 0.00 0.00 + 52 271,87 

 

 

Piezīmes:  
1 
Norāda M kolonnā norādītā finansējuma sadalījumu  

2
 Tai skaitā valsts budžeta dotācija pašvaldībām. 

3
 Kopējais projektu skaits, kuros pārskata periodā ir atbrīvojies finansējums. 

 

 

1.4.tabula. Analīze un komentāri par 1.3.tabulā iekļauto informāciju 

Pārskata periodā Valsts kancelejas projektā vienošanās grozījumu rezultātā ir samazinājusies attiecināmo izmaksu summa, kā rezultātā ir 

atbrīvojies finansējums 10 469,00 Ls apmērā. 

Pārskata periodā sadarbības iestāde ir apstiprinājusi par 42 197,13  Ls mazāku maksājuma pieprasījuma attiecināmo izdevumu summu nekā 

pieprasījis ES fondu finansējuma saņēmējs. Tabulā (d) un (e) ailes ir apvienotas, jo abās šais ailēs norādītais finansējums ir, projektos vai 

maksājumu pieprasījumos, konstatētās neatbilstoši veiktās izmaksas. 

 

 

 



6 

 

  

1.5. tabula. Finanšu līdzekļi, par kuriem pārskata periodā ir veiktas atmaksas Eiropas Savienības fonda finansējuma saľēmējam vai 

valsts budžetam 

Nr.p.k. 

A
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

A
p

a
k

ša
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

Aktivitātei 

piešķirtais ES 

fondu 

finansējums, 

LVL
1
 

No 01.01.2007. 

veiktās 

atmaksas 

ESFFS
2
 vai 

valsts 

budžetam, 

LVL 

No 1.01.2007. 

veikto atmaksu 

ESFFS vai 

valsts 

budžetam 

īpatsvars 

kopējā 

finansējuma 

piešķīrumā 

(%), E/D*100 

Pārskata 

periodā veiktās 

atmaksas 

ESFFS vai 

valsts 

budžetam, 

LVL 

Pārskata 

periodā veikto 

atmaksu 

ESFFS vai 

valsts 

budžetam 

īpatsvars 

kopējā 

finansējuma 

piešķīrumā 

(%), 

G/D*100%  

No 01.01.2007.  

apmaksāto projektu skaits 

 Pabeigts 

projekta posms 

(starpposma 

maksājums) 

 Pabeigta 

projekta 

īstenošana 

(noslēguma 

maksājums) 

A B C D E F G H I J 

1. 1.6.1.1. - 15 115 013,00 322 653,33 2,13% 322 653,33 2,13% 

31 0 
2. 2.4.1.1. - 21 116 325,00 275 580,70 1,31% 275 580,70 1,31% 

3. 3.7.1.1. - 47 633 612,00 938 372,56 1,97% 938 372,56 1,97% 

4. 3.8.1.1. - 10 087 305,00 130 746,19 1,30% 130 746,19 1,30% 

KOPĀ:  93 952 255,00 1 667 352,78 1,77% 1 667 352,78 1,77% 0.00 0.00 

 

Piezīmes:
 
 

1
 Atbilstoši darbības programmas papildinājumam vai atbildīgās / sadarbības iestādes vai Eiropas Komisijas lēmumam kopējais publiskā finansējuma piešķīrums aktivitātei 

plānošanas periodā, pārrēķināts latos pēc kursa 1EUR = 0,702804LVL. 
2
 Eiropas Savienības fonda finansējuma saņēmējs. 

 

1.6.tabula. Analīze un komentāri par 1.5.tabulā iekļauto informāciju 

Pārskata periodā ir veiktas atmaksas ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansējuma saņēmējiem 1 667 352,78 Ls apmērā, kas kopā veido 

1,77 % no  aktivitātēm piešķirtā finansējuma un 3,15% no pirmajā kārtā projektiem apstiprinātā attiecināmo izmaksu finansējuma.  
 

 



7 

 

  

1.7. Finanšu līdzekļi, par kuriem pārskata periodā pieľemts lēmums tos atgūt no Eiropas Savienības fondu finansējuma saľēmēja kā 

neatbilstoši veiktos izdevumus un pārskata periodā atgūtās summas  

 

Nr. 

p.k. 

A
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

A
p

a
k

ša
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 Projekta 

nr. 

Lēmuma 

datums 

un 

numurs 

Summas, par kurām pieľemts lēmums tās 

atgūt 
Atgūtās summas

1
  

Atgūstamā 

summa, 

LVL 

Valsts 

līdzfinansējums, 

LVL 

 Eiropas 

Savienības 

fondi, 

LVL 

Atmaksas 

datums 

Atmaksātā 

summa, 

LVL 

Valsts 

līdzfinansējums, 

LVL 

Eiropas 

Savienības 

fondi, 

LVL 

A B C D E F=F+G G H I J=K+L K L 

1. 1.6.1.1. - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. 2.4.1.1. - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. 3.7.1.1. - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4. 3.8.1.1. - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

KOPĀ: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

Piezīme: 
 1 

Jānorāda arī informācija par tām pārskata periodā atgūtajām summām, par kurām lēmums ir ticis pieņemts pirms pārskata perioda.  

1.8.tabula. Analīze un komentāri par 1.7.tabulā iekļauto informāciju 

Lēmumi atgūt ES fondu finansējumu kā neatbilstoši veiktos izdevumus nav pieņemti. 



8 

 

  

II AKTIVITĀŠU IEVIEŠANAS APRAKSTS 

2.1. tabula. Aktivitāšu ieviešanas progress pārskata periodā
1 

N
r.

p
.k

. 

A
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

A
p

a
k

ša
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 

p
ro

je
k

tu
 s

k
a

it
s 

Attiecināmās izmaksas 

apstiprinātajos projektos, LVL 

Noslēgto projektu ieviešanas 

līgumu skaits 

Noslēgto līgumu attiecināmo 

izmaksu summa
2
, LVL 

 Kopējais noslēgto līgumu skaits 

% pret kopējo apstiprināto 

projektu skaitu 

A B C D E F G H 

1. 1.6.1.1. - 21 9 265 059,28 21 9 265 059,28 100.00% 

2. 2.4.1.1. - 16 12 245 042,98 16 12 245 042,98 100.00% 

3. 3.7.1.1. - 22 26 774 550,68 22 26 774 550,68 100.00% 

4. 3.8.1.1. - 15 4 632 668,19 15 4 632 668,19 100.00% 

KOPĀ: 24
3
 52 917 321,13 24

3
 52 917 321,13 100.00% 

 
Piezīmes: 

 
1
 Norāda pārskata perioda laikā apstiprinātos projektus un noslēgtos līgumus 

2 
Norāda attiecināmās izmaksas 

3 
Kopējais ES fondu tehniskās palīdzības projektu skaits, skatīt 1.2.tabulas komentārus.

 

 

2.2.tabula. Analīze un komentāri par 2.1.tabulā iekļauto informāciju 

Tā kā ES fondu tehniskās palīdzības aktivitātes īsteno ierobežotas projektu atlases veidā, tika apstiprināti visi iesniegtie projektu iesniegumi, kas 

atbilda visiem noteiktajiem projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem.  

2.1.tabula norādīta atbilstoši 18.12.2007. MK not. Nr.918 1.pielikumam „Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības aktivitāšu izdevumu 

deklarēšanas proporcijas”. 

 

 

 



9 

 

  

2.3.tabula. Aktivitāšu ieviešanas progress plānošanas periodā
1 

N
r.

p
.k

. 

A
k

ti
v

it
ā
te

s 
n

r.
 

A
p

a
k

ša
k

ti
v

it
ā

te
s 

n
r.

 

 Aktivitātei piešķirtais finansējums, 

LVL2  

Finansējums apstiprinātajiem 

projektiem, LVL 

 Spēkā esošo un izpildīto ieviešanas 

līgumu finansējums, LVL 

 Pieejamais finansējums pārskata perioda 

beigās, LVL  

Eiropas 

Savienības 

fondu 

finansējums 

 Valsts 

publiskais 

finansējums 

 Privātais 

finansējums 

 Eiropas 

Savienības 

fondu 

finansējums 

 Valsts 

publiskais 

finansējums 

 Privātais 

finansējums 

 Eiropas 

Savienības 

fondu 

finansējums 

 Valsts 

publiskais 

finansējums 

 Privātais 

finansējums 

 Eiropas 

Savienības 

fondu 

finansējums 

 Valsts 

publiskais 

finansējums 

Privātais 

finansējums 

A B C D E F G H I J K L M=D-J N=E-K O=F-L 

1. 1.6.1.1. - 12 847 761,00 2 267 252,00 0.00 7 875 300,39 1 389 758,89 0.00 7 875 300,39 1 389 758,89 0.00 4 972 460,61 877 493,11 0.00 

2. 2.4.1.1. - 17 948 876,00 3 167 449,00 0.00 10 408 286,53 1 836 756,45 0.00 10 408 286,53 1 836 756,45 0.00 7 540 589,47 1 330 692.55 0.00 

3. 3.7.1.1. - 40 488 570,00 7 145 042,00 0.00 22 758 368,08 4 016182,60 0.00 22 758 368,08 4 016182,60 0.00 17 730 201,92 3 128 859,40 0.00 

4. 3.8.1.1. - 8 574 209,00 1 513 096,00 0.00 3 937 767,96 694 900,23 0.00 3 937 767,96 694 900,23 0.00 4 636 441,04 818 195,77 0.00 

KOPĀ: 79 859 416,00 14 092 839,00 0.00 44 979 722,96 7 937 598,17 0.00 44 979 722,96 7 937 598,17 0,00 34 879 693,04 6 155 240,83 0.00 

 
Piezīmes:  
1 
Norāda attiecināmās izmaksas. 

2
 Atbilstoši darbības programmas papildinājumam vai atbildīgās / sadarbības iestādes vai Eiropas Komisijas lēmumam kopējais publiskā finansējuma piešķīrums aktivitātei 

plānošanas periodā, pārrēķināts latos pēc kursa 1EUR=0,702804LVL. 

2.4.tabula. Analīze un komentāri par 2.3.tabulā iekļauto informāciju 

Saskaņā ar 18.12.2007. MK not. Nr.918 10.punktu un darbības programmu papildinājumos norādīto, Eiropas Savienības fondu finansējums ir 85%, 

savukārt Valsts publiskais finansējums – 15%. MK noteikumu Nr. 918 10.punktā norādītais finansējums ir noapaļots lata robežās, kā rezultātā veidojas 

nesakritība ar darbības programmu papildinājumos norādīto informāciju. 

ES fondu tehniskās palīdzības aktivitātes netiek finansētas no privātā finansējuma līdzekļiem.  
 



10 

 

  

 

 

III IZNĀKUMA UN REZULTĀTA RĀDĪTĀJI 

3.1. tabula. Plānotie un sasniegtie pasākumu ieviešanas uzraudzības rādītāji
1 

 Rādītājs 

Rādītāju apraksts 

Plānošanas 

reģions 
Mērvienība  

DP vai DPP 

noteiktais 

rādītāja 

apjoms 

Pārskata 

periodā 

sasniegtais 

rādītāja 

apjoms  

Pārskata periodā 

sasniegtā rādītāja 

apjoma īpatsvars DP vai 

DPP noteiktajā apjomā 

(%), E/D*100 

No 01.01.2007. 

sasniegtais 

rādītāja apjoms 

No 01.01.2007. sasniegtā 

rādītāja apjoma īpatsvars DP 

vai DPP noteiktajā rādītāja 

apjomā (%), G/D*100 

A B C D E F G H 

Pasākuma nr. un nosaukums:    1.6.1. „Atbalsts darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” vadībai”   

Iznākuma rādītāji               

Atbalstīto institūciju skaits KOPĀ: gab. 16 21 131,25% 21 131,25% 

Rezultāta rādītāji
2
               

ES fondu līdzekļu sekmīgas 

apguves vērtējums Latvijas 

iedzīvotāju vidū 

KOPĀ: % 40 
Nav 

informācijas 
  

  

  

Pasākuma nr. un nosaukums:   2.4.1. „Atbalsts darbības programmas „Uzľēmējdarbība un inovācijas” vadībai” 

Iznākuma rādītāji               

Atbalstīto institūciju skaits KOPĀ: gab. 13 16 123,08% 16 123,08% 

Rezultāta rādītāji
2
               

ES fondu līdzekļu sekmīgas 

apguves vērtējums Latvijas 

iedzīvotāju vidū 

KOPĀ: % 40 
Nav 

informācijas 
  

 

  

Pasākuma nr. un nosaukums:   3.7.1. „Atbalsts darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” vadībai”   

Iznākuma rādītāji               

Atbalstīto institūciju skaits KOPĀ: gab. 17 22 129,41% 22 129,41% 

Rezultāta rādītāji
2
               

ES fondu līdzekļu sekmīgas 

apguves vērtējums Latvijas 

iedzīvotāju vidū 

KOPĀ: % 40 
Nav 

informācijas 
      

Pasākuma nr. un nosaukums:   3.8.1. „Atbalsts Kohēzijas fonda vadībai”       

Iznākuma rādītāji               



11 

 

  

Atbalstīto institūciju skaits KOPĀ: gab. 7 15 214,29% 15 214,29% 

Rezultāta rādītāji
2
               

ES fondu līdzekļu sekmīgas 

apguves vērtējums Latvijas 

iedzīvotāju vidū 

KOPĀ: % 40 
Nav 

informācijas 
      

 
Piezīmes: 

 
1
Rādītājiem jāsaskan ar DP un DPP noteiktajiem 

2 
Norādot rezultāta rādītāju progresu, uzrāda jaunāko pieejamo informāciju. Informāciju par rezultāta rādītājiem atjauno ne retāk kā reizi gadā. 

 

 

3.2. tabula. Analīze un komentāri par 3.1.tabulā iekļauto informāciju 
I („Cilvēkresursi un nodarbinātība”), II („Uzņēmējdarbība un inovācijas”)  un III („Infrastruktūra un pakalpojumi”) darbības programmas (DP) un to 

atbilstošajos papildinājumos (DPP) noteikti savstarpēji neprecīzi iznākuma rādītāji atbilstoši MK noteikumu par TP 14.punktā un 2.pielikumā 

norādīto iesaistīto institūciju skaitam: 

Nr.p.k. 
Aktivitātes 

nr. 

Iesaistīto institūciju skaits [Iznākuma rādītājs] 

Noslēgtās 

vienošanās 

MK noteikumu par TP noteiktais, 
DP noteiktais DPP noteiktais 

2.pielikums 

1. 1.6.1.1. 21 21 16 16 

2. 2.4.1.1. 16 16 13 13 

3. 3.7.1.1. 22 22 17 17 

4. 3.8.1.1. 15 15 7 7 

Pārskata periodā iznākuma rādītāja izpildītais apjoms [Iesaistīto institūciju skaits] pārsniedz DP un DPP plānoto, jo tika pieņemts lēmums no 

ES fondu tehniskās palīdzības finansēt visus piecus plānošanas reģionus (finansējums paredzēts visās TP aktivitātēs), kā arī par horizontālo 

politiku īstenošanu atbildīgajām nozaru ministrijām papildus tika piešķirts ES fondu TP finansējums, kas proporcionāli tika sadalīts starp visām TP 

aktivitātēm. 

Lai noteiktu rezultāta rādītājus visās TP aktivitātēs ir nepieciešams veikt attiecīgu pētījumu. Šādu pētījumu pagaidām nav plānots veikt.        

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Key=0101032007121800918
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Key=0101032007121800918


12 

 

  

IV HORIZONTĀLIE JAUTĀJUMI
1
 

4.1. tabula. Veiktās darbības horizontālo prioritāšu ieviešanā
2 

 

Nr.p.k. 

 

Horizontālais jautājums 

 

 

Veiktā darbība 

A B C 

1. Informācijas sabiedrība Nav informācijas 

2. Teritorijas līdzsvarota attīstība Nav informācijas 

3. Vienādas iespējas Nav informācijas 

4. Makroekonomiskā stabilitāte Nav informācijas 

5. Ilgtspējīga attīstība Nav informācijas 

6. Rīgas starptautiskā konkurētspēja Nav informācijas 

  
Piezīmes:  
1
Aizpilda visas atbildīgās iestādes, norādot labās prakses piemērus horizontālo prioritāšu ieviešanā 

2 
Informācija tiek sniegta tikai par tām horizontālajām prioritātēm, saistība ar kurām ir norādītas darbības programmas papildinājumā. 

4.2.tabula. Analīze un komentāri par 4.1.tabulā iekļauto informāciju 

Nav pieejama informācija par ES fondu tehniskās palīdzības finansējuma saņēmēju veiktajām darbībām horizontālo prioritāšu ieviešanā, jo 

saņēmējiem nav pienākums sadarbības iestādē iesniegt šāda veida informāciju.  

 



13 

 

  

4.3.tabula. Sasniegtie rādītāji horizontālo prioritāšu īstenošanā
1 

 

Nr. 

p.k.  

 

Horizontālā prioritāte 

 

Atbildīgā ministrija 

VSID noteiktais 

horizontālās prioritātes 

rādītājs 

VSID noteiktā rādītāja 

bāzes vērtība 

Līdz pārskata perioda 

beigām sasniegtā rādītāja 

vērtība 

A B C D E F 

1. Informācijas sabiedrība Īpašu uzdevumu ministra 

elektroniskās pārvaldes lietās 

sekretariāts 

Nav informācijas Nav informācijas Nav informācijas 

2. Teritorijas līdzsvarota 

attīstība 

Reģionālās attīstības un pašvaldību 

lietu ministrija  

Nav informācijas Nav informācijas Nav informācijas 

3. Vienādas iespējas Labklājības ministrija Nav informācijas Nav informācijas Nav informācijas 

4. Ilgtspējīga attīstība Vides ministrija Nav informācijas Nav informācijas Nav informācijas 

5. Rīgas starptautiskā 

konkurētspēja 

Reģionālās attīstības un pašvaldību 

lietu ministrija 

Nav informācijas Nav informācijas Nav informācijas 

6. Makroekonomiskā 

stabilitāte 

Finanšu ministrija Nav informācijas Nav informācijas Nav informācijas 

Piezīme: 1 Informāciju atjauno ne retāk kā reizi gadā 

4.4.tabula. Analīze un komentāri par 4.3.tabulā iekļauto informāciju 

Nav pieejama informācija par ES fondu tehniskās palīdzības finansējuma saņēmēju sasniegtajiem rādītājiem horizontālo prioritāšu 

īstenošanā, jo saņēmējiem nav pienākums sadarbības iestādē iesniegt šāda veida informāciju. 

 



14 

 

  

V VEIKTĀS DARBĪBAS PASĀKUMU UN AKTIVITĀŠU IEVIEŠANAS EFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANAI 

5.1. tabula. Pasākuma/aktivitātes ieviešanas gaitā atklātās problēmas pārskata periodā 

N
r.

p
.k

. 

P
a

sā
k

u
m

a
/ 

a
k

ti
v
it

ā
te

s 

N
r.

 

A
p

a
k

š-

a
k

ti
v

it
ā

te
s 

N
r.

 

 

Pasākuma/ 

aktivitātes ieviešanas gaitā 

atklātā problēma un tās 

cēloľi 

AI
1
 un citu institūciju 

veiktās darbības 

aktivitātes ieviešanas 

gaitā atklāto 

problēmu novēršanai 

AI nepieciešamā rīcība 

atklātās problēmas 

novēršanai 

Termiľš 

rīcības 

ieviešanai 

Citu institūciju 

nepieciešamā rīcība 

atklātās problēmas 

novēršanai 

Termiľš 

rīcības 

ieviešanai 

A B C D E F G H I 

1.  1.6.1.1 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

3.8.1.1. 

- 

- 

- 

- 

 Nekvalitatīvi sagatavoti 

pārskati – pārskatos netiek 

norādīta visa aktuālā 

informācija par projekta 

ieviešanu, kā arī netiek 

norādīta informācija par 

projekta ietvaros noslēgtajiem 

līgumiem vai veiktajām 

iepirkumu procedūrām. Vai 

arī norādītā informācija ir 

pretrunīga – nesakrīt 

informācija, kas norādīta par 

aktivitāšu ieviešanas progresu 

un par rezultatīvo rādītāju 

sasniegšanu. 

- - - CFLA rīkos regulārus 

konsultatīvos seminārus. 

Regulāri pēc 

vajadzības 

2.  1.6.1.1 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

3.8.1.1. 

- 

- 

- 

- 

Iesniedzot progresa pārskatus 

netiek iesniegta visa 

nepieciešamā pamatojošā 

dokumentācija, kas kavē 

pārskatu izskatīšanu un 

atmaksu veikšanu. Tā kā pēc 

pārskatu un maksājumu 

pieprasījumu izskatīšanas 

CFLA komentāru vēstulē veic 

detalizētu trūkstošo 

dokumentu uzskaiti, tad 

- - - CFLA rīkos regulārus 

konsultatīvos seminārus. 

Turpmāk izskatot 

progresa pārskatus 

komentāru vēstulēs netiks 

veikta detalizēta 

trūkstošās dokumentācijas 

uzskaite. Tiks norādīta 

summa par, kuru ir 

iesniegta visa pamatojošā 

dokumentācija un tā 

Regulāri pēc 

vajadzības 



15 

 

  

N
r.

p
.k

. 

P
a

sā
k

u
m

a
/ 

a
k

ti
v
it

ā
te

s 

N
r.

 

A
p

a
k

š-

a
k

ti
v

it
ā

te
s 

N
r.

 

 

Pasākuma/ 

aktivitātes ieviešanas gaitā 

atklātā problēma un tās 

cēloľi 

AI
1
 un citu institūciju 

veiktās darbības 

aktivitātes ieviešanas 

gaitā atklāto 

problēmu novēršanai 

AI nepieciešamā rīcība 

atklātās problēmas 

novēršanai 

Termiľš 

rīcības 

ieviešanai 

Citu institūciju 

nepieciešamā rīcība 

atklātās problēmas 

novēršanai 

Termiľš 

rīcības 

ieviešanai 

saņēmēji nav ieinteresēti 

iesniegt kvalitatīvus pārskatus 

un visi pamatojošos 

dokumentāciju (nav 

ieinteresēti uzlabot iesniegto 

dokumentu kvalitāti). 

 

summas daļa par, kuru 

nebūs iesniegta 

pamatojošā 

dokumentācija tiks atdzīta 

par neatbilstoši veiktajām 

izmaksām līdz 

dokumentācijas 

iesniegšanai. 

3.  1.6.1.1 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

3.8.1.1. 

- 

- 

- 

- 

Iepirkumu procedūru 

nepiemērošana un iepirkuma 

sadalījums. 

- - - CFLA rīkos regulārus 

konsultatīvos seminārus, 

kā arī CFLA mājas lapā 

tiks publicētas no 

Iepirkumu uzraudzības 

biroja saņemtās 

informatīvās vēstules. 

Regulāri pēc 

vajadzības 

4.  1.6.1.1 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

3.8.1.1. 

- 

- 

- 

- 

Progresa pārskats, maksājuma 

pieprasījums un pamatojošā 

dokumentācija netiek iesniegta 

vienošanās noteiktajos 

termiņos 

- - - CFLA rakstīs regulāras 

atgādinājuma vēstules. 

Regulāri pēc 

vajadzības 

5.  1.6.1.1 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

3.8.1.1. 

- 

- 

- 

- 

Nekvalitatīvi sagatavoti 

maksājumu pieprasījumi, t.i., 

netiek norādīta precīza 

informācija, saskaņā ar 

vienošanās projekta budžeta 

kopsavilkumu, vai arī 

informācija vispār netiek 

norādīta.  

 

- - - CFLA sagatavos 

maksājumu pieprasījumu 

aizpildīšanas metodiku, 

kuru ievietos CFLA mājas 

lapā. Papildus tiks rīkoti 

CFLA konsultatīvie 

semināri.   

Regulāri pēc 

vajadzības 

6.  1.6.1.1 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

- 

- 

- 

Iesniedzot progresa pārskatus 

netiek ņemts vērā 18.12.2007 

MK noteikumu Nr.918 16.1.2. 

- - - CFLA rīkos regulārus 

konsultatīvos seminārus. 

Regulāri pēc 

vajadzības 



16 

 

  

N
r.

p
.k

. 

P
a

sā
k

u
m

a
/ 

a
k

ti
v
it

ā
te

s 

N
r.

 

A
p

a
k

š-

a
k

ti
v

it
ā

te
s 

N
r.

 

 

Pasākuma/ 

aktivitātes ieviešanas gaitā 

atklātā problēma un tās 

cēloľi 

AI
1
 un citu institūciju 

veiktās darbības 

aktivitātes ieviešanas 

gaitā atklāto 

problēmu novēršanai 

AI nepieciešamā rīcība 

atklātās problēmas 

novēršanai 

Termiľš 

rīcības 

ieviešanai 

Citu institūciju 

nepieciešamā rīcība 

atklātās problēmas 

novēršanai 

Termiľš 

rīcības 

ieviešanai 

3.8.1.1. - punktā noteiktais nosacījums, 

ka ES fonda tehniskās 

palīdzības aktivitātes 

attiecināmās izmaksas ir 

atvaļinājuma samaksa 

ierēdņiem un darbiniekiem par 

laikposmu no dienas, kad 

ierēdnis vai darbinieks ticis 

iesaistīts 2007.-2013.gada 

plānošanas perioda ES fondu 

administrēšanā, maksājumu 

pieprasījumos attiecināmajās 

izmaksās tiek iekļauta arī tā 

atvaļinājuma samaksa 

ierēdņiem un darbiniekiem par 

atvaļinājuma periodu, kurā 

darbinieks nav bijis iesaistīts 

2007.-2013.gada plānošanas 

perioda ES fondu 

administrēšanā. 

 

5.2. tabula. Analīze un komentāri par 5.1.tabulā iekļauto informāciju 

Lai nodrošinātu aktivitāšu ieviešanas gaitā konstatēto problēmu novēršanu un uzlabotu struktūrfondu apguvi, nepieciešams veikt regulāru 

komunikāciju ar  struktūrfondu finansējuma saņēmējiem, kā arī rīkot regulārus konsultatīvos seminārus. 



17 

 

  

Piezīme: 
1
 Atbildīgā iestāde 

 

5.3. tabula. Apraksts par veiktajām darbībām ziľojumā par iepriekšējo pārskata periodu minēto problēmu novēršanai 

N
r.

p
.k

. 

P
a

sā
k

u
m

a
/ 

a
k

ti
v
it

ā
te

s 
N

r.
 

A
p

a
k

š-
a

k
ti

v
it

ā
te

s 

N
r.

 
 

AI ziľojumā par 

iepriekšējo pārskatu 

periodu plānotās darbības 

aktivitātes ieviešanas gaitā 

atklāto problēmu 

novēršanai 

(no 5.1. F) 

 

AI veiktās darbības 

aktivitātes ieviešanas 

gaitā atklāto problēmu 

novēršanai 

 

Ziľojumā par 

iepriekšējo pārskata 

periodu citu institūciju 

nepieciešamā rīcība 

problēmas novēršanai 

(no 5.1. H) 

 

Citu institūciju veiktā 

rīcība problēmas 

novēršanai 

 

Iespējamās problēmas nākamajā 

pārskata periodā 

A B C D E G F H 

1. 1.6.1.1. 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

3.8.1.1. 

- 

- 

- 

- 

Iesniegt grozījumu projektu 

MK apstiprināšanai. 

Pieņemti 18.12.2007. MK 

not. Nr. 918 grozījumi 

28.10.2008. MK not. Nr. 

900 

- - - 

2. 1.6.1.1. 

2.4.1.1. 

3.7.1.1. 

3.8.1.1. 

- 

- 

- 

- 

CFLA, FM Tiesību aktu 

departaments un Valsts kase 

vienojās par savstarpēju 

sadarbības kārtību starp 

CFLA un VK, kas 

regulējama ar FM kārtību 

12.02.2009. stājas spēkā 

FM kārtība Nr.3 

VK izstrādā Eiropas 

Savienības un Kohēzijas 

fonda finanšu vadības un 

maksājumu pieprasījumu 

iesniegšanas kārtības 

projekta 2007.-2013.gada 

plānošanas perioda 

priekšlikumus un informē 

CFLA par priekšlikumiem 

kārtības projekta 

sagatavošanai. 

- - 

5.4. tabula. Analīze un komentāri par 5.3.tabulā iekļauto informāciju 

MK not. Nr. 918 1.pielikumā noteikto ES fondu tehniskās palīdzības aktivitāšu izdevumu deklarēšanas proporcijas grozījumi, nosakot katrai 

iesaistītajai institūcijai individuālo izdevumu deklarēšanas proporciju sadalījumā starp ES fondu tehniskās palīdzības aktivitātēm un ES fondiem 

kopumā ļaus izvairīties no MK not. Nr.918 2.pielikumā noteikto maksimāli pieejamā finansējuma apjoma attiecināmo izmaksu segšanai 



18 

 

  

pārsniegšanas. 

 

 

VI Secinājumi un priekšlikumi aktivitātes ieviešanas efektivitātes paaugstināšanai 

6.1. tabula. Secinājumi un priekšlikumi rezultāta un iznākuma rādītāju sasniegšanas efektivitātes paaugstināšanai 

N
r.

p
.k

. 

P
ri

o
ri

tā
te

s/
 

p
ss

ā
k

u
m

a
  

n
u

m
u

rs
 

 

Rādītāja 

nosaukums 

 

Secinājumi par rezultāta 

un iznākuma rādītāju 

ieviešanas efektivitāti 

 

 

 

Pamatojums secinājuma 

izdarīšanai 

 

Priekšlikumi rezultāta un 

iznākuma rādītāju ieviešanas 

efektivitātes uzlabošanai 

 

 

Plānotais 

termiľš 

priekšlikuma 

īstenošanai 

 

Priekšlikuma 

īstenošanā 

iesaistītās 

institūcijas  

A B C D E F G H 

Pasākuma uzraudzības rādītāji 

- - - - - - - - 

 

6.2. tabula. Secinājumi un priekšlikumi finanšu rādītāju efektivitātes paaugstināšanai 

N
r.

p
.k

. 

P
a

sā
k

u
m

a
/ 

a
k

ti
v
it

ā
te

s 

N
r.

 

A
p

a
k

š-

a
k

ti
v

it
ā

te
s 

N
r.

 

 

Secinājumi par finanšu rādītāju 

ieviešanas efektivitāti
 

(rādītāju izpilde, finanšu līdzekļu 

apguve) 

 

Pamatojums secinājuma 

izdarīšanai 

 

Priekšlikumi finanšu rādītāju 

ieviešanas efektivitātes uzlabošanai 

 

Plānotais 

termiľš 

priekšlikuma 

īstenošanai 

 

Priekšlikuma 

īstenošanā 

iesaistītās 

institūcijas 

A B C D E F G H 

- - - - - - - - 

 

 

Finanšu ministrijas 

Eiropas Savienības fondu vadības sistēmas departaments  

Vecākais eksperts Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības uzraudzības jautājumos     G.Auders  

 


